
4909 18/5 56: 3. beh. af f. t. I. om foranstaltn. i anledn. af svangerskab m. m. 4910, 

Man foretog derpå afstemning over det 
til forslag til lov om mødrehjælpsinstituti- 
oner stillede ændringsforslag. 

Ændringsforslaget 
vedtoges enstemmigt med 97 stemmer; 63 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Da der er ønsket udsættelse 
af mødet mellem ændringsforslagenes be- 
handling og behandlingen af lovforslagene 
som helhed, skal jeg afbryde forhandlingen 
og udsætte mødet til kl. 1135. 

Mødet udsat kl. 1110. 

Mødet genoptaget kl. 1135. 

Formanden: Da de igangværende gruppe- 
møder ikke er afsluttet, skal jeg udsætte 
mødet. Det genoptages i dag kl. 14. 

Mødet udsat kl. 1136. 

Mødet genoptaget kl. 14. 

Forhandlingen genoptoges. 

Lovforslagene som helhed sattes til for- 
handling. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Det 
ærede medlem hr. Aksel Møller rettede i 
formiddags en meget indtrængende hen- 
stilling til flertallet her i salen om at standse 
behandlingen af de to foreliggende lovfor- 
slag. Det ærede medlem henstillede, at 
lovforslagene blev vist tilbage til udvalget til 
yderligere undersøgelse og drøftelse. Det 
ærede medlem motiverede sin henstilling 
med, at han 홢 og jeg forstod også andre 
indenfor det konservative folkeparti, som 
var tilhængere af lovforslagenes saglige ind- 
hold 홢 måtte se sig foranlediget til, således 

som sagen havde udviklet sig, at tage deres, 
standpunkt op til revision i lys af den be- 
handling, sagen havde fået. Jeg forstod 
det ærede medlem således, at han mente, 
der var sket formelle og reelle fejl ved sagens, 
behandling. Jeg har ikke haft den ære at, 
være medlem af det udvalg, der har be-- 
handlet disse lovforslag, men forsåvidt an- 
går den andel, den højtærede socialminister- 
og jeg har haft i sagen, finder jeg anledning: 
til at sige følgende: 

Vi blev tilkaldt til et samråd om tirs:". 
dagen, hvor vi efter en drøftelse med ud- 
valgets medlemmer formulerede 3 ændrings- 
forslag, og det blev en klar aftale, at disse 
ændringsforslag dagen efter skulle forelæg- 
ges i grupperne. 

Jeg gik tilbage til justitsministeriet og: 
foretog sammen med embedsmændene dér 
den endelige udformning af vore to æn- 
dringsforslag, som derefter øjeblikkelig blev 
duplikeret og sendt over til folketings-. 
sekretariatet og uddelt samme dag. 

Den højtærede socialministers ændrings-- 
forslag forelå skriftligt formuleret straks, 
næste formiddag, og medlemmerne af ud- 
valget kunne have det i hænde kl. 10 for- 
middag. At det ærede medlem hr. Kristen 
Amby ikke har haft det, må have sin særlige, 
forklaring. 

Jeg må blankt afvise, at der har været, 
tale om reelle eller formelle fejl ved denne 
sags behandling, og jeg finder det helt urime- 
ligt, at man i denne forbindelse rejser spørgs-- 
målet om, hvorvidt vi fra mit partis eller 
regeringens side skulle have vist despekt 
overfor forfatningens ånd eller bogstav. 

Imidlertid understregede jeg i de bemærk- 
ninger, jeg gjorde i formiddags, den vægt, 
jeg for mit vedkommende må lægge på, at, 
disse lovforslag får den bredest mulige til- 
slutning, og selvom det er vanskeligt for 
mig at forstå den motivering, det ærede: 
medlem hr. Aksel Møller har givet, at han 
vil lade taktiske overvejelser besejre det, 
han anser for saglig rigtigt 홢 selvom denne: 
motivering altså er mig uforståelig, vil jeg, 
vise den imødekommenhed overfor det, 
ærede medlem at foreslå, at forhandlingen 
om disse lovforslag afbrydes. 

Jeg gør det under den bestemte forudsæt- 
ning 홢 og det lægger jeg megen vægt på 홢 
at det ærede medlem forstår, at jeg regner 
med, at han, i det omfang det er ham muligt,, 


